Conradi marchionis et domine quondam Isabelle regine, filie bone recordationis Amalrici, regis Iero
solimitani, iuravit super Sancta Dei Evangelia se accepturam /5 in virum et coniugem dominum Pe
trum, illustrem regem Aragonum, nec ab hoc iuramento vel promisso resiliet, sed in eo perseverabit 
usque ad consumationem matrimonii,/6 si tamen ea que specialiter iniuncta fuerint nunciis qui mit
tuntur ex parte ista ad memoratum regem tractanda cum ipso de profectu Terre Sancte compleantur 
ex parte /7 ipsius regis usque ad festum Omnium Sanctorum proximum Pascha futurum. Aliam ex 
tunc hoc iuramento minime astringar nisi forte de comuní consensu predic-/8ti regis et suo dictus ter
minus prorogetur. Tunc enim secundum termini prorogazionem eodem modo teneatur astricta. Aut 
etiam, si ipsi nuncii, habito plus /9 tractatu cum domino Pape, eidem puelle ante predictum terminum 
significaverint quod negotium istud non possit habere processum, ex tunc similiter non te-/ 10 neatur 
hec autem ita demum omnia observabit, si domino Papa et Sancte Romane ecclesie visum fuerit quod 
matrimonium rationabiliter fieri possit et ad illud / 11 proficiendum auctoritatem suam probuerit./12 

Item, in presentia omnium predictorum nobilis mulier Maria, uxor quondam predicti regis 
Amalrici, iuravit super Sancta Dei Euvangelia quod bona fi.de et absque omni fraude diligen-/13tem 
operam dabit ad consumationem matrimonii inter prephatum dominum Petrum, illustrem regem 

CORPUS DOCUMENTAL 481 

Aragonum, et memoratam Mariam, neptem eius, et ipsam bona fi.de custo-/14diet ad coniungendam 
eam matrimonialiter cum ipso rege et omnia impedimenta que accidere possent bona fi.de remove
bit, si tamen ea que spetialer iniuncta fuerit nun-/15 dis qui mittuntur et cetera que secuntur sicut in 
superiori iuramento continetur. 

Item, Iohannes, regni Ierosolimitani baiulus et Philippus, frater eius, eodem modo iuraverunt / 16 

super Sancta Dei Euvangelia, ut supradicta Maria, mater eorum. Item, Guido de Monte Porti eodem 
modo iuravit donec fuerit in regno Ierosolimitani. Item, Ayma-/17rius de Cesarea iuravit super Sane
ta Dei Euvangelia quod bona fi.de, sine fraude, operam dabit ad consumationem matrimonii inter 
prephatum Petrum, illustrem regem /18 Aragonum et memoratam Mariam et omnia impedimenta 
que accidere possent bona fi.de removebit si tamen ea que spetialer iniuncta fuerint nunciis et cetera. 
Item, Guar-/19nerius Theutonicus eodem modo iuravit. Item, comes Bertoldus eodem modo iura
vit. Item, Gualterius Cesariensis eodem modo iuravit. Item, Roardus, dominus Chy yphe /2° eodem 
modo iuravit. Item, Comerius Rainaldus eodem modo iuravit. Item, Gilo de Barut eodem modo iura
vit. Item, Gormundus de Beçan eodem modo iuravit. Item, Willelmus de Petra /21 eodem modo iuravit. 
I tem, Ugo Peilevileyn Castelles Cyri eodem modo iuravit. I tem, Thomas, vicecomes Acconensis, eodem 
modo iuravit. Item, Iohannes Cortus eodem modo iuravit./22 Item, Daniel de Malenbec eodem modo 
iuravit. Item, Adam Coste eodem modo iuravit. Item, Adam Iuvenis eodem modo iuravit. Item, Milo 
de Luplande eodem modo iuravit. Item, Abra-/23am de Henrenc eodem modo iuravit. Item, Gratia
nus eodem modo iuravit. Item, Thomas de Sancto Bertino eodem modo iuravit. Item, Gualterius de 
Sancto Bertino eodem modo iuravit. I tem, Amal-/24ricus de Sancto Bertino eodem modo iuravit. Item, 
Thomas de Castello eodem modo iuravit. Item, Philippus de Castello eodem modo iuravit. Item, Hen
ricus Alemannus eodem modo iuravit. Item, Ter-/25icus Alemannus, eodem modo iuravit. Item, Sa
her Dalos eodem modo iuravit. Item, Iacobus de Hennecort eodem modo iuravit. Item, Magister 
Balduinus clericus et Assisius Regnus eodem /26 modo iuraverunt. Item, Martinus eodem modo 
iuravit. Item, Iohannes Coste eodem modo iuravit. Item, Hulardus eodem modo iuravit. Item, An
dreas de Mirabel eodem modo iuravit. Item, Balduinus /27 de Pinguens eodem modo iuravit. Item, 
Amions Dais eodem modo iuravit. Item, Iohannes de Ylori eodem modo iuravit. Item, Wilelmus de 
Plori eodem modo iuravit. Item, Matheus de /28 Quensi eodem modo iuravit. Item, Iohannes de Tre
hes eodem modo iuravit. Item, Radulfus de Ierosolima eodem modo iuravit. Item, Balduinus de No
res eodem modo iuravit. Item, Wilelmus de Mont-/29liard eodem modo iuravit. Item, Ansel de Bon
veisin eodem modo iuravit. Item, Helies, vicecomes de Nazaret eodem modo iuravit. Item, Rogerius 
de Vauri eodem modo iuravit. /30 Quadraginta burgenses civitatis Acconensis et maior pars populi 
Tyrenus eodem modo iuravit. Item, Petrus de Diaspre eodem modo iuravit. Item, Hugo /31 Flamenc 
eodem modo iuravit. Item, Robertus de Laroche eodem modo iuravit. Item, Balduinus, castellanus 
Ioppensis, eodem modo iuravit./32